
SZPITAL OGÓLNY W KOLNIESZPITAL OGÓLNY W KOLNIE
 18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

                                                                               Kolno, dnia 05.04.2022r.
Sz.O./ZP/41/1780/22

Do wszystkich uczestników postępowania

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA ORAZ

ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 

Dotyczy:   Postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  na  d  ostawę  leków  dla  potrzeb
Działu Farmacji Szpitala Ogólnego w Kolnie  ; znak sprawy: Sz.O./ZP/03/2022

Zamawiający Szpital Ogólny w Kolnie, ul. Wojska Polskiego 69, działając w oparciu o art.
284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021
r. poz. 1129 z późn. zm.), przekazuje wniosek o wyjaśnienie treści SWZ, wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie Nr 1 
Dotyczy   § 1 ust. 2 oraz § 6 ust. 1 pkt 4 - Załącznik Nr 8 do SWZ
Wskazujemy,  że  zapisy  §1  ust.  2  oraz  §6  ust.  1  pkt  4  wzoru  umowy są  nazbyt  ogólne  oraz
nieprecyzyjne. Na ich podstawie wykonawcy nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na
potrzeby składanej oferty,  ponieważ nie będą w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu
zamówienia. W związku z tym wnosimy o doprecyzowanie zapisów §1 ust. 2 oraz §6 ust. 1 pkt 4
wzoru  umowy,  w taki  sposób,  aby były zgodne z  zasadami  określonymi  w ustawie  z  dnia  11
września 2019 r. (Dz. U. 2019 r., poz. 2019 ze zm.), a w szczególności przepisami art. 99 ust.1
(nakazującym  precyzyjne  opisywanie  przedmiotu  zamówienia),  art.  433  pkt  4)  (nakazującym
wskazanie  minimalnej  wartości  lub  wielkości  świadczenia),  art.  454  ust.1  i  ust.2  pkt  3)
(zakazującym istotnych zmian umowy, jeśli zmiana w sposób znaczny rozszerza albo zmniejsza
zakres świadczeń i zobowiązań wynikający z umowy) oraz art. 455 ust.1 pkt 1 (dopuszczającym
zmiany umowy wyłącznie po spełnieniu warunków wskazanych w ustawie PZP).
Odpowiedź: 
Zamawiający w Załączniku Nr 8 do SWZ zmienia zapis w § 1 ust. 2 oraz § 6 ust. 1 pkt 4.
Zamawiający zmieniony załącznik zamieścił na stronie internetowej prowadzonego postępowania
http://szpitalkolno.pl/bip_1/index.php?id=119 jako Załącznik Nr 8 do SWZ po zmianach z  dnia
05.04.2022r.
 



  Sekretariat (86) 278 23 50  Zamówienia Publiczne Tel. (86) 273 93 30                
 e-mail:  zp@  szpitalkolno.pl     adres :   www.szpitalkolno.pl   Nr BDO 000001617

http://szpitalkolno.pl/bip_1/index.php?id=119
http://www.szpitalkolno.pl/
mailto:zp@szpitalkolno.pl
mailto:szpital_kolno@wp.pl


SZPITAL OGÓLNY W KOLNIESZPITAL OGÓLNY W KOLNIE
 18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

Pytanie Nr 2
Dotyczy   § 2 ust. 9, § 2 ust. 15, § 6 ust. 1 pkt 3 – Załącznik Nr 8 do SWZ
Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu
umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie
to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej
do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez
Wykonawcę?
Odpowiedź  : 
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Nr 3
Dotyczy   § 2 ust. 11-   Załącznik Nr 8 do SWZ
Prosimy o zmianę zapisu poprzez nadanie mu brzmienia: ”(…) w przypadku rezygnacji z towaru
możliwość  zwrotu  leku  w  terminie  7  dni  od  dnia  dostawy,  pod  warunkiem przekazania  przez
Zamawiającego rejestru temperatury przechowywania przedmiotu umowy”.
Odpowiedź:
Zamawiający w Załączniku Nr 8 do SWZ zmienia zapis w § 2 ust. 11. 
Zamawiający zmieniony załącznik zamieścił na stronie internetowej prowadzonego postępowania
http://szpitalkolno.pl/bip_1/index.php?id=119 jako Załącznik Nr 8 do SWZ po zmianach z  dnia
05.04.2022r.

Pytanie Nr 4
Dotyczy   § 2 ust. 14 –   Załącznik Nr 8 do SWZ
Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli
nie  przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie
apteki szpitalnej, to dlaczego ogranicza okres ważności zamówionych towarów? Wskazujemy, że
zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są
pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §2
ust.  14  wzoru  umowy treści:  "Dostawy produktów  z  krótszym  terminem ważności  mogą  być
dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony
przedstawiciel Zamawiającego."
Odpowiedź:
Zamawiający w Załączniku Nr 8 do SWZ zmienia zapis w § 2 ust. 14.
Zamawiający zmieniony załącznik zamieścił na stronie internetowej prowadzonego postępowania
http://szpitalkolno.pl/bip_1/index.php?id=119 jako Załącznik Nr 8 do SWZ po zmianach z  dnia
05.04.2022r.

Pytanie Nr 5
Dotyczy § 3 ust. 1, § 7 ust. 3, § 7 ust. 4 pkt 3, § 7 ust. 4 pkt 1 – Załącznik Nr 8 do SWZ
Prosimy o dodanie słów, zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 Kodeksu cywilnego:
"... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami
prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru
Kupującemu."



  Sekretariat (86) 278 23 50  Zamówienia Publiczne Tel. (86) 273 93 30                
 e-mail:  zp@  szpitalkolno.pl     adres :   www.szpitalkolno.pl   Nr BDO 000001617

http://www.szpitalkolno.pl/
mailto:zp@szpitalkolno.pl
mailto:szpital_kolno@wp.pl
http://szpitalkolno.pl/bip_1/index.php?id=119
http://szpitalkolno.pl/bip_1/index.php?id=119


SZPITAL OGÓLNY W KOLNIESZPITAL OGÓLNY W KOLNIE
 18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Nr 6
Dotyczy   § 4 ust. 2 – Załącznik Nr 8 do SWZ
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 4 ust. 2 wzoru umowy poprzez dodanie zdania: „...,
chyba że inne okoliczności uzasadniają wystawienie większej ilości faktur (np. odrębne faktury dla
środków kontrolowanych, dla produktów przewożonych w niskiej temperaturze oraz dla produktów
zamawianych w ramach różnych umów łączących Wykonawcę z Zamawiającym)."? Z uwagi na
konieczność  zapewnienia  bezpieczeństwa  dostarczanych  produktów,  w  niektórych  przypadkach
konieczne  jest  wystawienie  odrębnej  faktury  dla  niektórych  grup  leków.  Taka  konieczność
podyktowana jest szczególnymi wymogami związanymi z przechowywaniem i transportem tych
produktów.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Nr 7
Dotyczy   § 4 ust. 3 – Załącznik Nr 8 do SWZ
W związku z tym, że czynność prawna dokonana przez strony nie może skutkować wyłączeniem ze
stosowania  bezwzględnie  obowiązujących  przepisów  prawa,  a  takim  jest  art.  552  Kodeksu
Cywilnego,  uprawniający  Sprzedawcę  do  wstrzymania  dostaw  w  przypadku,  gdy  Kupujący
dopuszcza się zwłoki z dokonaniem zapłaty za dostarczoną część zamówienia, prosimy o usunięcie
z umowy odpowiednich postanowień § 4 ust. 3.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Nr 8
Dotyczy   §5 ust. 3 – Załącznik Nr 8 do SWZ
Prosimy o  dodanie  słów:  „pod  warunkiem,  że  potrącana  kara  umowna  będzie  miała  charakter
bezsporny oraz wymagalny, a możliwość dokonania potrącenia wynikała będzie z aktualnych oraz
powszechnie obowiązujących norm prawnych”.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Nr 9
Dotyczy Pakietu Nr 2 poz. 136
Czy  Zamawiający  dopuści  zaoferowanie  glukozy  75  g   -  będącej  dietetycznym  środkiem
spożywczym  specjalnego  przeznaczenia  medycznego  do  postępowania  dietetycznego  w  celu
wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym.
Nie  zawiera  substancji  barwiących  ani  innych  dodatków,  które  wpływają  na  wchłanianie  i
metabolizm glukozy. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza.



  Sekretariat (86) 278 23 50  Zamówienia Publiczne Tel. (86) 273 93 30                
 e-mail:  zp@  szpitalkolno.pl     adres :   www.szpitalkolno.pl   Nr BDO 000001617

http://www.szpitalkolno.pl/
mailto:zp@szpitalkolno.pl
mailto:szpital_kolno@wp.pl


SZPITAL OGÓLNY W KOLNIESZPITAL OGÓLNY W KOLNIE
 18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

Pytanie Nr 10
Dotyczy Pakietu Nr 2 poz. 136
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g o smaku cytrynowym - będącej dietetycznym
środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w
celu  wykonania  krzywej  cukrowej?  Surowiec  stosowany  do  produkcji  jest  surowcem
farmaceutycznym.  Nie  zawiera  substancji  barwiących ani  innych  dodatków, które  wpływają  na
wchłanianie i metabolizm glukozy. Oferowany preparat, ze względu na walory smakowe zmniejsza
uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie Nr 10
Dotyczy Pakietu Nr 4 poz. 22
Czy  Zamawiający  wymaga,  aby  Cefazolin  1g  zgodnie  z  ChPL produktu  leczniczego  posiadał
rejestrację do przechowywania także w temperaturze powyżej 25 stopni Celsjusza?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.

Jednocześnie  Zamawiający  Szpital  Ogólny  w  Kolnie,  ul.  Wojska  Polskiego  69  działając  na
podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U.
z  2021 r.  poz.  1129 z późn.  zm.)  dokonuje zmiany treści  Specyfikacji  Warunków Zamówienia
zwanej dalej SWZ, w następującym zakresie: 

1. W Załączniku Nr 8 do SWZ – wzór umowy w § 1 ust. 2 zmienia zapis:

Z: 
„2.  Ilość  towaru  określona  w  załączniku  nr  1  stanowi  wielkość  szacunkową  i  może  ulec

zmniejszeniu  w  zależności  od   potrzeb  Zamawiającego.  Zamawiający  nie  ma  obowiązku
zamówienia pozostałej części towaru niezamówionej w okresie obowiązywania umowy z uwagi
na zmniejszone zapotrzebowanie. W związku z powyższym Wykonawca oświadcza, że zrzeka
się wszelkich roszczeń względem Zamawiającego z tytułu niezamówienia przez Zamawiającego
w okresie obowiązywania Umowy ilości towaru określonej w załączniku nr 1. ”

Na: 
„2.  Ilość  towaru  określona  w  załączniku  nr  1  stanowi  wielkość  szacunkową  i  może  ulec

zmniejszeniu o 20% w zależności od  potrzeb Zamawiającego. Zamawiający nie ma obowiązku
zamówienia pozostałej części towaru niezamówionej w okresie obowiązywania umowy z uwagi
na zmniejszone zapotrzebowanie. W związku z powyższym Wykonawca oświadcza, że zrzeka
się wszelkich roszczeń względem Zamawiającego z tytułu niezamówienia przez Zamawiającego
w okresie obowiązywania Umowy ilości towaru określonej w załączniku nr 1. ”



  Sekretariat (86) 278 23 50  Zamówienia Publiczne Tel. (86) 273 93 30                
 e-mail:  zp@  szpitalkolno.pl     adres :   www.szpitalkolno.pl   Nr BDO 000001617

http://www.szpitalkolno.pl/
mailto:zp@szpitalkolno.pl
mailto:szpital_kolno@wp.pl


SZPITAL OGÓLNY W KOLNIESZPITAL OGÓLNY W KOLNIE
 18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

2. W Załączniku Nr 8 do SWZ – wzór umowy w § 6 ust. 1 pkt 4 zmienia zapis:

Z: 
„4. Zmiany ilości w poszczególnych pozycjach asortymentu towaru, będącego przedmiotem umowy

i wyszczególnionego w Załączniku nr 1 pod warunkiem nieprzekroczenia wartości umowy, o
której mowa w § 1 ust. 4”

Na: 
„4. Zmiany ilości o 20% w poszczególnych pozycjach asortymentu towaru, będącego przedmiotem

umowy i  wyszczególnionego  w Załączniku  nr  1  pod  warunkiem nieprzekroczenia  wartości
umowy, o której mowa w § 1 ust. 4.”

3. W Załączniku Nr 8 do SWZ – wzór umowy w § 2 ust. 11 zmienia zapis:

Z: 
„11.  Zamawiający  zastrzega  sobie  prawo  zwrotu  leku  w  terminie  5  dni  roboczych  na  koszt

Wykonawcy w przypadku określonym w ust. 9. Zgłoszenie zwrotu zostanie przesłane pisemnie
lub  za  pośrednictwem poczty elektronicznej.  W przypadku rezygnacji  z  zamawianego leku,
Zamawiającemu przysługuje możliwość zwrotu towaru w terminie do 14 dni roboczych od dnia
otrzymania dostawy.” 

Na:
„11.  Zamawiający  zastrzega  sobie  prawo  zwrotu  leku  w  terminie  5  dni  roboczych  na  koszt

Wykonawcy w przypadku określonym w ust. 9. Zgłoszenie zwrotu zostanie przesłane pisemnie
lub  za  pośrednictwem poczty  elektronicznej.  W przypadku  rezygnacji  z  towaru  możliwość
zwrotu  leku  w  terminie  7  dni  od  dnia  dostawy,  pod  warunkiem  przekazania  przez
Zamawiającego rejestru temperatury przechowywania przedmiotu umowy”.

4. W Załączniku Nr 8 do SWZ – wzór umowy w § 2 ust. 14 zmienia zapis:

Z: 
„14.  Wymagany jest okres ważności przedmiotu zamówienia nie krótszy niż min 12 miesięcy od

dnia dostawy.”

Na:
„14.  Wymagany jest okres ważności przedmiotu zamówienia nie krótszy niż min 12 miesięcy od

dnia dostawy.  Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w
wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel
Zamawiającego.”

5. Zamawiający  przesuwa  termin  składania  i  otwarcia  ofert  w  przedmiotowym  
postępowaniu.

 
Nowy termin składania i otwarcia ofert wyznacza się na: 
Termin składania ofert: 08.04.2022r. do godz. 1100  

 

Termin otwarcia ofert: 08.04.2022r. godz. 1130  



  Sekretariat (86) 278 23 50  Zamówienia Publiczne Tel. (86) 273 93 30                
 e-mail:  zp@  szpitalkolno.pl     adres :   www.szpitalkolno.pl   Nr BDO 000001617

http://www.szpitalkolno.pl/
mailto:zp@szpitalkolno.pl
mailto:szpital_kolno@wp.pl


SZPITAL OGÓLNY W KOLNIESZPITAL OGÓLNY W KOLNIE
 18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

      W związku ze zmianą terminu składania i otwarcia ofert Zamawiający modyfikuje w SWZ pkt 
7 ppkt. 8  „Termin związania ofertą”  nadając mu brzmienie: 

      „8) Termin związania ofertą: 
a) Termin związania ofertą wynosi 30 dni tj. Wykonawca jest związany ofertą do 

dnia 07.05.2022r.
 b) Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 

Pozostałe warunki zawarte w SWZ pozostają bez zmian. 

Niniejsze pismo wraz ze zmienionym załącznikiem Zamawiający zamieścił na stronie
 internetowej prowadzonego postępowania: http://szpitalkolno.pl/bip_1/index.php?id=119 



  Sekretariat (86) 278 23 50  Zamówienia Publiczne Tel. (86) 273 93 30                
 e-mail:  zp@  szpitalkolno.pl     adres :   www.szpitalkolno.pl   Nr BDO 000001617

http://www.szpitalkolno.pl/
mailto:zp@szpitalkolno.pl
mailto:szpital_kolno@wp.pl
http://szpitalkolno.pl/bip_1/index.php?id=119

		2022-04-05T13:12:00+0200




